PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br  - e-mail recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019

(Dispõe sobre a alteração do subitem 6 do item 6.8 do Edital de PSS n.º 001/2019)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, por seu Prefeito

Municipal, que a este subscreve,

RESOLVE

I  ‐  Alterar  o  subitem  6  do  item  6.8  do  Edital  de  Processo  Seletivo  Simplificado  n.º

001/2019, que a passa a vigorar com a seguinte redação:

“6.8. Os documentos entregues, em envelope  lacrado, deverão obedecer a  seguinte

ordem:
..............................

6) Declaração de experiência na área indicando a data de início e término da prestação

de  serviços  (cópia  legível  ou  original),  ou  cópia  legível  do  registro  na  Carteira  de  Trabalho  que
comprove a experiência na área. Será considerado como data limite final, para fins de contagem da
experiência profissional comprovada, o dia 15 de maio de 2019.

II  ‐  As  demais  disposições  do  Edital  de  Processo  Seletivo  Simplificado  n.º  001/2019,
permanecem inalteradas.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 14 de maio de
2019.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
Prefeito Municipal

AFONSO DEJAVAL DASILVA
Secretário Municipal de Administração e Finanças